
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
“НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ХИМИИ И ТЕХНОЛОГИИ ПОЛИМЕРОВ 
имени академика В.А.Каргина с опытным заводом”

ПРИКАЗ

/U . 2021 г. № X -

Об утверждении ЛНА в сфере 
антикоррупционной политики 
в АО «НИИ полимеров»

В соответствии с указанием Государственной корпорации «Ростех» от 19.11.2021 
№ 222, в целях формирования единой системы мер по противодействию коррупции в 
АО «НИИ полимеров»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «Антикоррупционную политику АО «НИИ 
полимеров» согласно Приложению № 1.

2. Приказ от 24.01.2020 № 1-07 «Об утверждении локального нормативного акта по 
вопросам противодействия коррупции в АО «НИИ полимеров» признать утратившим 
силу с даты подписания настоящего приказа.

3. Утвердить и ввести в действие «Положение о Комиссии по соблюдению норм 
корпоративной этики и урегулированию конфликта интересов в АО «НИИ полимеров» 
согласно Приложению № 2.

4. Утвердить и ввести в действие «Состав Комиссии по соблюдению норм 
корпоративной этики и урегулированию конфликта интересов в АО «НИИ полимеров» 
согласно Приложению № 3.

5. Приказ от 30.06.2016 № 0-65 «Об утверждении Положения о Комиссии по 
противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов Федерального 
государственного унитарного предприятия «Научно -  исследовательский институт 
химии и технологии полимеров имени академика В.А. Каргина с опытным заводом» 
(ФГУП «НИИ полимеров»)» признать утратившим силу с даты подписания настоящего 
приказа.

6. Утвердить и ввести в действие «Положение о мерах по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов в АО «НИИ полимеров» согласно Приложению № 
4.

7. Утвердить и ввести в действие «Уведомление о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов» согласно Приложению № 5.

8. Утвердить и ввести в действие «Журнал учета уведомлений о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов» согласно Приложению № 6.



9. Утвердить и ввести в действие «Положение о порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов АО «НИИ 
полимеров» согласно Приложению № 7.

10. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2022 «План противодействия коррупции 
в АО «НИИ полимеров» на 2022-2024 г.» (Приложение 8).

11. С утвержденными ЛНА в сфере антикоррупционной политики в АО «НИИ 
полимеров» ознакомить должностных лиц предприятия, ответственных за обеспечение 
безопасности и профилактику коррупционных правонарушений;

12. После утверждения и ознакомления с положениями ЛНА в сфере 
антикоррупционной политики АО «НИИ полимеров» разместить информацию на 
официальном сайте предприятия в подразделе «Противодействие коррупции/ 
Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции/Локальные 
правовые акты».

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора по 
безопасности и режиму Сошилова Н.В.

Визы:
Директор по НИР

Директор по экономике

Технический директор

Управляющий директор

Начальник департамента обеспечен

Начальник ОКСР

Начальник юридического отдела

Начальник департамента продаж

Т.В. Ерофеева

С.В. Магачева

И.М. Грибков

Н.Е. Пыхалова

В.П. Луконин

Е.А. Гаранина

К.В. Ширшин

Р.В. Зирин

Отв. за подготовку приказа 
Директор по безопасности и режиму Н.В. Сошилов


